令和５年１０月２２日

連盟審判長様

ブロック審判長様 ブロック内連盟審判長様

都道府県審判長様 都道府県内連盟審判長様

公認審判員様 公認審判インストラクター様

公認テクニカルオフィシャル様

チーム関係者様

レフェリングに関心をお持ちの方

 公益財団法人 日本ハンドボール協会

競技審判本部

競技本部長  高 野    修

審判本部長  福 島  亮 一

「レフェリーシンポジウム２０２３」の開催について （ご案内）

平素は、当協会並びに当本部の事業に対し格別なご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 今年１２月１３日（水）～１７日（日）に宮城県仙田市でおこなわれます日本ハンドボール選手権

（男子の部）開催時に、仙台駅周辺の施設にて『レフェリーシンポジウム２０２３』を元国際ハンド

ボール連盟審判長（IHF・PRC）の Ramón Gallego (ESP) 氏を招聘し、開催することになりました。

最新のハンドボールレフェリングや、テクニカルオフィシャル情報を直に感じながら吸収するこ

とができるまたとない機会ですので、全国都道府県審判長の皆様含め所属レフェリー・TO 登録の皆

様へも展開をしていただき、チーム関係者・レフェリングに関心がある方も自由に参加が可能です。

なお、１日のみの参加も可能ですので、この機会に皆様の参加をお待ちしております。

事 業 名： 『レフェリーシンポジウム２０２３』

開 催 日： １２月１６日（土）・１７日（日）   時間：０９：００ ～ １２：００（各日）

会 場 地： 宮城県・仙台市 TKPガーデンシティ仙台

講 演 者： Ramón Gallego (ESP)  元・国際ハンドボール連盟審判長（IHF・PRC）

       福島 亮一（日本協会審判本部長）国際ハンドボール連盟（IHF・PRC レクチャラー）

内   容： 国際基準に基づいた、試合に於ける競技規則の運用およびテクニカルオフィシャルの

任務について。

定   員： 各日、３００名（定員になり次第、締切）

受 講 料： ２，５００円（各日、受講料のみの金額となります。）

         ※審判員の方は、審判員手帳を当日持参願います。

         ※日本ハンドボール選手権（男子の部）の入場料は含みません。

         ※別途、日本ハンドボール選手権（男子の部）前売りチケットが販売されます。

               ・アリーナ席 ：３，５００円 ➡ （前売り価格：３，０００円）

・２・３階席 ：３，０００円 ➡ （前売り価格：２，５００円）

・中学/高校生：１，５００円 ➡ （前売り価格：１，０００円）

申込み方法： MY HANDBALL の専用ページから申し込みが必要です。

https://handball.sportscom.jp/#/events/1000416

         ※宿泊斡旋のご案内は、専用ページに掲載されております。

(公財)日本ハンドボール協会   競技審判本部・審判本部長 福島 亮一  mail: futkun1212jp@yahoo.co.jp

https://handball.sportscom.jp/#/events/1000416